Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: Герб Краснояружского района]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 « 29 » августа 2024 г.                                                                               № 74

	О внесении изменений в решение Муниципального совета Краснояружского района от 23 декабря 2021 года № 337

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, утвержденным решением Муниципального совета Краснояружского района от 23 декабря 2021 года № 337, Уставом муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области,
Муниципальный совет Краснояружского района
решил:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета от 23.12.2021 года № 337 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области (далее – Решение):
- в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, утвержденное в пункте 1 Решения:
- приложение № 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.).

	Председатель Муниципального совета Краснояружского района

И. Болгов

	Приложение № 1
к Решению Муниципального совета
от « 29 » августа 2024 года № 74

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области

Перечень
ключевых показателей оценки результативности и эффективности контрольной деятельности органов муниципального контроля в Белгородской области и их целевые значения

	Номер (индекс) показа-
теля
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя
(текущее/
базовое)

	Международные сопоставления показателей
	Целевые значения показателей

	Источник данных для определения значения
показателя
	Сведения о документах стратегического планирования, содержащих показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование органа контроля:

	Наименование вида контрольной деятельности:
Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	А.1.
	Доля граждан, получивших вред (ущерб) здоровью в зимний период (ноябрь-март), в связи с несоблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями правил благоустройства в части очистки кровель от снега, наледи и сосулек, и (или) очистки от снега и льда, обработки противогололёдными материалами покрытий проезжей части дорог, мостов, улиц, тротуаров, проездов
	Д= П/Ч×100%
	Д – доля граждан, пострадавших в результате несоблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями правил благоустройства;
П – количество пострадавших граждан;
Ч – численность населения Краснояружского района
	0%
	-
	0%
	ОГБУЗ "Краснояружская ЦРБ"
	-

[bookmark: _GoBack]

Перечень
индикативных показателей оценки результативности
и эффективности контрольной деятельности органов муниципального контроля в Белгородской области

	№
п/п
	Наименование показателя

	1. Управление капитального строительства, дорог общего пользования и архитектуры администрации Краснояружского района:

	1.1.  Муниципальный контроль в сфере благоустройства:

	1
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	2
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров за отчетный период

	3
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	4
	Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период

	5
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия за отчетный период

	6
	Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период

	7
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	8
	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований за отчетный период

	9
	Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях за отчетный период

	10
	Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период

	11
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период

	12
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	13
	Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

	14
	Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска на конец отчетного периода

	15
	Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

	16
	Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия за отчетный период

	17
	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период

	18
	Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения за отчетный период

	19
	Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период

	20
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за отчетный период

	21
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований за отчетный период

	22
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля, результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены за отчетный период

image1.png